CAP. V. — Quia vero, sicut scriptum est, *in multis offendimus omnes* (*Jacob. III, 2*), misericordiæ primus ⁱ concipiatur affectus, et alienorum in nos delictorum fiat oblivio : ut illud piissimum pactum, cui nos in Dominica oratione devinximus, nullo vindictæ amore violemus : et dicentes : *Dimitte nobis debita* ^j *nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris* (*Matth. VI, 12*), non simus in remissione difficiles : quia ad nos recurrit sive cupiditas ultionis, sive indulgentia lenitatis; magisque optandum est homini, tentationum periculis semper exposito, ut suas culpas habeat ^k impunitas, **188** quam ut plectat alienas. Quid autem convenientius fidei Christianæ quam ut non solum in Ecclesia, sed etiam in omnium domibus fiat remissio peccatorum? Deponantur minæ; vincula relaxentur, quibus se multo perniciosius, qui ea non solverit, religabit. Quod enim quisque in alterum statuit, hoc in semetipso

sancti nova abundantia sunt repleti. ardentius velle et efficacius posse cœperunt, proficientes a præceptorum scientia ad tolerantiam passionum, ut sub nulla jam tempestate trepidantes, fluctus sæculi et elationes mundi fide supergrediente calcarent, etc.

^l Prima editio et unus cod. S. Petri, *optat augeri*. ^m Al., *luce*. QUESN. in margine. — Dein, *ne fiant pro ut non fiant*, in editis ante Quesn. et plerisque mss.

ⁿ Mss. collect. 5, *ad imaginem Dei*; al., *imaginis D. i.* Prima editio, *imagini*, omisa voce *Dei*.

^o Ms. Corb. Quesnelli, *concupiatur effectus*. Mox alienorum pro aliorum emendavimus ex duobus mss. S. Petri.

^p Vox *nostra* apud Quesnellum deficiens, ex editis et mss. restituta.

^q Ita cum Quesnello duo mss. S. Petri, unus Vat. et prima editio. Cæteræ editiones, *punitas*; perperam, cum indicetur potius eligendum et optandum ut sibi a Deo sua delicta condonentur, quam ut aliena per vindictam puniantur.

sua lege decernit. *Beati vero misericordiae, quoniam ipsorum miserebitur Deus (Matth. v, 7)*: qui in iudiciis suis et justus est et benignus; ad hoc quosdam sub aliorum esse potestate permittens, ut sub aequa moderatione servetur et utilitas disciplinae, et mansuetudo clementiae; et nemo audeat alterius delictis veniam denegare, quam pro suis optat accipere.

CAP. VI. — Dicente autem Domino, *Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur (Matth. v, 9)*, depellantur omnium discordiarum odiorumque certamina; nec potest esse quisquam in paschali festo habiturum esse consortium, qui fraternam pacem redintegrare neglexerit. Apud summum enim Patrem, qui non fecerit in charitate fratrum, non habebitur in numero filiorum. In distributione quoque elemosinarum, et pauperum cura, pinguescant Christiana jejunia; et quod suis quisque deliciis subtrahit, debilibus impendat et egenis. Detur opera ut omnes Deo uno ore benedicant, et qui aliquam dat portionem substantiae suae, intelligat se ministrum esse misericordiae divinae, qui partem pauperis in manu posuit largientis: ut peccata quae aut baptismi aquis, aut poenitentiae lacrymis abluuntur, etiam elemosinis deleantur, dicente Scriptura: *Sicut aqua exstinguit ignem, ita elemosyna exstinguit peccatum (Eccli. iii, 33)*. Per Dominum nostrum Jesum Christum, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.